
FILM KARLA KACHYNI

DIGITÁLNĚ RESTAUROVANÝ A ZPĚT V KINECH

UCHO



Protagonisty příběhu, který se odehrává na pozadí represí v komunistickém Československu padesátých let, jsou manželé 
Ludvík (Radoslav Brzobohatý) a Anna (Jiřina Bohdalová). Pár si už zvykl na neustálé špehování a odposlouchávání státní 
bezpečností. Přesto je překvapí, když doma najdou „ucho“ zaznamenávající jejich rozhovory. Ludvík, který je náměstkem 
ministra, a jeho žena po pozdním návratu z vládní recepce ve své vile propadnou panice. Vydedukují si totiž, že Ludvíkovi 
hrozí zatčení kvůli kritické zprávě, na níž se podílel. Ludvík očekává zatčení a snaží se zlikvidovat stopy své práce. Během 
bezesné noci si v manželském sporu vyčtou všechny prohřešky, ústupky a kompromisy. S ránem přichází únava, vystříz-
livění a děsivá realita: nic nekončí, ale pokračuje. Ludvík je na místo svého zlikvidovaného šéfa jmenován ministrem.

Karel Kachyňa (1924–2004)
Režisér a scenárista Karel Kachyňa patří k první generaci absolventů pražské filmové školy FAMU. Už během studií se 
spřátelil s režisérem Vojtěchem Jasným, s nímž točili dobově poplatné dokumenty. V 50. letech se Kachyňa věnoval hlav-
ně dobrodružným a psychologickým námětům. Největších úspěchů dosáhl v následující dekádě, kdy vytvořil tandem se 
spisovatelem Janem Procházkou. Jejich tvorba byla oceňována doma i v zahraničí. Z jejich spolupráce vzešly např. filmy 
Kočár do Vídně, Ať žije republika, Noc nevěsty a v roce 1969 psychologické drama Ucho, které ale ideologická cenzura 
zakázala veřejně promítat. Po Procházkově smrti natočil Kachyňa ještě několik desítek snímků pro kina i televizi, z toho 
některé podle scénářů Jana Procházky.

Československo 1969 • 94 min. • drama • DCP & Blu-Ray • přístupný

Režie  Karel Kachyňa
Scénář  Jan Procházka, Karel Kachyňa
Kamera  Josef Illík
Architekt Oldřich Okáč
Výtvarník Ester Krumbachová
Střih  Miroslav Hájek
Hudba  Svatopluk Havelka
Hrají   Radoslav Brzobohatý, Jiřina Bohdalová, Jiří Císler, Jaroslav Moučka, František Němec, Bořivoj Navrátil,  

Galina Kopaněva, Bronislav Poloczek, Jan Teplý, Gustav Opočenský, Ivan Palúch a další

Distribuce:
Národní filmový archiv
Iva Žáková
E: iva.zakova@nfa.cz
Tel.: +420 778 745 532

www.nfa.cz
www.zpetvkinech.cz

http://www.nfa.cz
http://www.zpetvkinech.cz

